
1 

Referat 
Dato: 27.01.2021 
Tid: 13:00-14.00 
Sted: Skype 
Ansvarlig: THKP 
Journalnr.: 08/1664  

Deltagere:  Trine Grejsen, Kristine Kousted, Nicolaj Danefeld (NDHK elite) og 
Theis Kaas Pedersen 

 
  

Foreningsmøde vedr. Nørre Djurs HK 
Nørre Djurs HK har i forbindelse med ansøgning til timefordelingen mm. ønsket 
et møde med fritidsafdelingen i Norddjurs Kommune.  
 
Nicolaj (NDHK) havde til mødet en række spørgsmål og udfordringer, som han øn-
skede sparring og dialog omkring.  
 

1) NDHK har betalt en regning på 63.135 kr. for køb af ekstra timer i Nørre 
Djurs Hallen, da de ikke kan nøjes med at træne i de uger hvor kommu-
nen kan råde over hallen og anvise klubben.  
 
Regningen vedrører ikke kun Elites træning, men er videresendt fra mo-
derforeningen til Elite, da ekstra træning er en del af elitesatsningen. 
Den ekstra træning er kritisk ift. deres Elite-satsning og et stort hånd-
boldprojekt hvor de og yngre rækker har behov for at træne i 48 uger om 
året. 
HK Elite fremlagde at 

a. Det er svært at forny sponsorater når afdelingen har underskud 
b. Deres sponsorer vil ikke betale til udgifter til halleje, da de me-

ner det er en kommunal opgave 
c. NDHK vil ifølge aftale omkring elitesatsningen ikke betale for et 

underskud i Elite, der dog afleverer en andel af deres sponsor 
indtægter til moderforeningen.  
 

Forvaltningen oplyste at: 
Kommunens timer i selvejende haller er reguleret af en driftsaftale, der kun gi-
ver anvisningsret i 33 uger og hallerne kan derfor kræve betaling for træning ud-
over de 33 uger.  
Der er fuld forståelse af problematikken. Når nogen klubber træner mere end 33 
uger er det efter aftale med den enkelte hal med eller uden betaling.  
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2) NDHK spørger ind til timefordelingen, herunder om forvaltningen har 
nogle tiltag i den retning og tanker på hvordan 2020s situationen kan 
undgås. 

 
Forvaltningen checker op på 

- om klubber kan spille kampe andre steder en der hvor de træner. F.eks. i 
GIC i stedet for Nørre Djurs hallen, der ikke kan have så mange tilskuere. 

- NDHK kan evt. anvises til et andet sted hvor hallen tilbyder adgang mere 
end 33 uger om året – uden beregning fx skolehal. (denne mulighed er 
dog ikke søgt af Elite i den kommende sæson) 

 
Forvaltningen oplyste at: 
Den kommunale støtte til selvejende haller er rettet mod det folkeoplysende om-
råde med fokus på børn og unge under 25 og det er børn og unge der har første 
ret til timerne. Der anvises dog forholdsvist flere timer til turneringshold. Det er 
på den baggrund en udfordring at understøtte elitesatsninger med behov for at-
traktive træningstimer hele året. I den sammenhæng er der mindst 2 udfordrin-
ger 
 

1) Kommunen kan ikke købe timer til en enkelt klub uden at de øvrige klub-
ber også får denne mulighed, men det er som det hidtil har været muligt 
for en klub selv at købe de ekstratimer eller på anden vis få en aftale på 
plads med en selvejende hal.  

2) Placering af elitetræning har ikke fortrinsret til timer og kan pga. det 
store behov for timer blive placeret i nogle af de mindre attraktive ti-
mer, eller i haller hvor der kun kan trænes 33 uger om året. 

 
Kommentar fra NDHK elite angående træningstider og træningssted i samspil 
med elitesatsning 
I mail d. 7. februar fra Nicolaj Danefeld. 
 
”Elitesatsningen 2 div. Herre i Nørredjurs HK er nød til at træne i 48 uger om 
året uden ekstra omkostninger forbundet med dette. Vi vil helst have vores ti-
der i Glesborg da det er der vi har til huse lige nu. Kan vi ikke det har Grenaa 
idrætscenter været super godt. Det kræver vi kan træne ca. 18.00-18.30 da det 
at være elitespiller ved os kræver man også har et arbejde og spillerne ligger og 
kører ud af byen. Vi kan ikke træne kl. 21.00. Det vil spillerne ikke være med til 
og jeg synes også det er voldsomt hvis vi ønsker at være "semi" prof. 
 
33 ugers reglen bør slettes helt fra alt hvad der har med elite at gøre ellers lyk-
kes vi aldrig” 
 
 

3) NDHK spørger ind til de 100.00 i forbindelse med en elitesatsning. 
 
Forvaltningen oplyste om den politiske proces vedr. elitepolitik og udmøntning 

- Når politikken er færdigbehandlet (forventet maj), skal det igen beslut-
tes hvilke handlinger der skal være på de 100.000. Det skal som det står i 
beslutningen drøftes med de foreninger der har eliteambitioner. 
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Kommentar fra NDHK elite angående 100.000 til elitesatsning 
I mail d. 7. februar fra Nicolaj Danefeld. 
 
”De 100.000 kr. der er sat af til elitesport på Djursland har jeg brug for og det 
er slet ikke nok. Det er alt for uambitiøst hvis man vil elite på Djursland. Jeg 
kan leve med at få 50/60.000 kr. til sommeren 2021 til eliteprojektet men ram-
mer vi 1 div. skal det være langt mere hvis vi skal lykkes. Jeg mener helt klart vi 
skal have 2/300.000kr af kommunen hvis det hedder landsdækkende håndbold, 
men 60 er en start og så er vi i gang”. 


